Foter Gooubivo 481

GBhosiicsin e Byenos Apes
10 HEYD 2016

LA PLATA,

VISTO el expediente N° 22400-31788/16 por el cual se propicia la
renuncia y designacién de diversos funcionarios de la Subsecretaria de Actividades
Portuarias en el Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, de conformidad a lo
| establecido en el Decreto N° 51/15, de aprobacidén de la estructura organico

/ funcional de la Jurisdiccién, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 51/15, fue aprobada la estructura
organico funcional del Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, en la cual se
encuentran contemplados los cargos a ocupar;

._ Que mediante Decreto N° 220/16 fue designado Héctor Marcelo
- %\ %!_OBBOSCO en el cargo de Subsecretario de Actividades Portuarias, a partir del 26
§ @;e febrero de 2016; |

if,; Que han presentado la renuncia Vicente Alejandro DI PIETRO,
é‘?brgelina Susana PERDOMO, Marcelo Gabriel MOLLEKER, Roberto Daniel

Personal de Gabinete con rango de Asesor, Director Provincial de Gestion Portuaria
y Responsable de la Oficina Provincial de Planeamiento Portuario, oportunamente
designados mediante Decretos N°® 384/12, N° 1229/15, N°426/12, N° 2084/09 y N°

1125/12, respectivamente;

Que la Direccion de Sumarios ha procedido a informar que los
f{&uncionarios que han presentado la renuncia no se hallan involucrados en

LY . . . .,
i aptuaciones sumariales pendientes de resolucion;
i .

i



481

) %c/aﬂ @{/aé’axﬁézo
c%@gééqﬁ: e %ﬁma; M)’&‘é

Que asimismo se propicia la designacion de Ricardo FOX,
Patricia Verénica TERNI, Gustavo ANSCHUTZ, Guillermo Joaquin MACCHI y Rosa
Marisa RAMIREZ, como Secretario Privado, Personal de Gabinete con rango de
sesor, Director Provincial de Gestion Portuaria y Responsable de la Oficina
Provincial de Planeamiento Portuario, respectivamente,
Que el Ministrc de Produccion, Ciencia y Tecnologia ha estimado
" necesario designar a los funcionarios citados precedentemente que conformaran la
Subsecretaria de Actividades Portuarias, reuniendo los postulantes los recaudos
legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los
cuales han sido propuestos;

Que la gestion que se promueve se efectta de conformidad a lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114
y 165 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N°4161/96;

Que atento a lo normado por el Decreto N° 3/12 y sus

odificatorios, y en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y
gsuntos operativos de la jurisdiccion, es gue se propician las presentes
aééesignaciones, a partir de las fechas que en cada caso se establecen;

Que han tomado intervencidn la Direccion Provincial
Administracion del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital
Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestidon Publica, y la Direccion Provincial

de Presupuesto Publico dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio

de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones




481

ﬁ%:@/eﬂ Cf);é-cxﬁb'o
a%aﬂ}ée/é a/g e%fé’/&ﬂj Mdﬂ&é

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ey
o £

# ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — en el entonces Ministerio de la

Produccion, Ciencia y Tecnologia — Subsecretaria de Actividades Portuarias —, a
partir del 10 de diciembre de 2015, de conformidad a lo establecido en el articulo 14
inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, las renuncias a las personas que a continuacion se

mencionan, én io$ ¢argos que seguidamente se detallan:

Secretario Privado ‘
. Vicente Alejandro DI PIETRO (DNI N° 13.836.285 — clase 1939), oportunamente
"7 designado mediante Decreto N° 384/12.

! "Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor y remuneracion

equivalente al cargo de Director Provincial

' Jorgelina Susana PERDOMO (DNI N° 30.437.888 — clase 1984), oportunamente
designada mediante Decreto N° 1229/15.

Marcelo Gabriel MOLLEKER (DNI N° 24.924 325 — clase 1976), oportunamente
designado mediante Decreto N® 384/12.

Roberto Daniel CEPEDA (DNI N°® 20.233.769 ~ clase 1968), oportunamente
designado mediante Decreto N° 426/12.

RTICULO 2°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccidn, Ciencia



481

%a/w‘ éé-adﬁém
@mé@% e %g/wg Jd)@g

y Tecnologia — Subsecretaria de Actividades Portuarias —, a partir del 15 de marzo
de 2016, de conformidad a lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N°
1110.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96, las renuncias a las personas gue a continuacion se mencionan, en los

S cargos que seguidamente se detallan:

Director Provincial de Gestién Portuaria
Diego Salomén PINKLER (DNt N° 10.133.282 - clase 1951), oportunamente
designado por Decreto N° 2084/08.

Respeonsable de la Oficina Provincial de Planeamiento Portuario, con_rango y

remuneracion equivalente al cargo de Director Provinciat
Luciano ISABELLA (DNi N° 20.294.328 — clase 1968), oportunamente designado
por Decreto N° 1125/12.

“{£%,  ARTICULO 3°. Designar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccion,

.Ciencia y Tecnologia — Subsecretaria de Actividades Portuarias, a partir del 15 de
| ,marzo de 2016, de conformidad a lo establecido en los articulos 111 incisos a) y b)

' 413, 114y 165 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y Decreto

¢

# Reglamentario N° 4161/96, a las personas que a continuacién se mencionan y en

los cargos que se detalian:

Secretario Privado
icardo FOX (DNI N° 34.493.506 - clase 1989).
ergonal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor y remuneracion
ieé\xh?ente al cargo de Director Provincial
Patri %a Veranica TERNI (DNI N° 24.988 386 — clase 1976).

Dedd .

stdvo ANSCHUTZ (DNI N° 13.531.698 - clase 1959).




. n%%eﬁ @/@éca/ébo
g@&g@?&aﬂz e Q%;ma,é o d

ARTICULO 4°. Designar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccion,

Ciencia y Tecnologia — Subsecretaria de Actividades Portuarias, a partir det 15 de
marzo de 20186, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de
la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y Decreto Reglamentario N°

O pg
T

4161/96 a las personas que a continuacion se mencionan y en los cargos gue se

F IRINIATERT

5, X

]
& %\ detallan
NN
NG~
g
X Director Provincial de Gestién Portuaria

Guillermo Joaquin MACCHI (DNI N° 11.607.703 — clase 1958).
Responsable de la Oficina Provincial de Planeamiento Porfuario, con rango y

remuneracién equivalente al cargo de Director Provincial
Rosa Marisa RAMIREZ (DNI N° 12.440.963 — clase 1936).

-RTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

ios Departamentos de Produccién, Ciencia y Tecnologia. y de Coordinacion y

e estlon Publica.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.

Lic. MARIA EUGENIA VIDAL
Gobemadora dela Provincia .
B [ER0S Alres.

i ic. ROBERTO GIGANTE
adinisiro de Coordingcidn
y Gestion Publica
Provincia de Busncs Alres

:Wfoduccion,
Ciencia ¥ ecnologla
provincia d¢ Buenos Aires




